REPUBLIKA E SHQIPERISE
_ BASHKIA DIBER
KESHILLI BASHKIAK DIBER

VENDIM Nr. 20 Daté 06.04.2021

*Ndryshim sipas Vikm 132 daté (7.03.20187Pér metodologjiné pér pércaktimin ¢ vierés
s€ taksueshme té pasurisé sé paluajtshme (ndértesé)” .

Bazuar né Ligji Nr 13972015 “Pér Vetgeverisien Vendore™, Ligjin Nr 9920 daté 19.05.2008
“Pér Progedurat Tatimore né€ Republikén e Shqipérisé™, 1 ndryshuar si dhe Ligjin Nr 9632
daté 30.10.2006 “Pér Sistemin e Taksave Vendore™ i ndryshuar, Vkm Nr 132 daté
07.03.20187Pér metodologjing pér péreaktimin e vierés sé taksueshme té pasurisé s¢
paluajtshme (ndértesé). Késhilli Bashkiak Dibér. né mbledhjen e tij, me daté 06.04.2021
vendosi me 16 vota pro 1 vota kundér 0 vota apstenim.

VENDOSI:

1. Kategoria “parkim I hapur” duhet t€ higet pasi nuk mund t& taksohet si pasuri té
paluajtshme & pérdoret/shirytézohet pér banim.

2. Aneksi 2 [ Vkm 132/2018.1 ndryshuar parashikon né pikén b nj€ koeficient prej 0.7
pér k&teé kategori pasurie (¢ paluajtshme.Konkretisht cmimi pér metér katror |
sipérfages sé ndértimit pér parkim & mbuluar dhe bodrume &shté 70(shtatédhjeté)

pérgind e cmimit t€  sipériageve t& apartamenteve 1€ banimit sipas qyteteve dhe jo 50

{pesédhjetd) pérqind sipas tabelés s€ méparshme.

Ky vendim hyn né fuqi sipas ligjit 139/20135, “Pér vetdgeverisjen vendore™ dhe pas
konfirmimit ligjor nga Institucioni 1 Prefektit t& Qarkut, Dibér,

tad

4. Ngarkohet sektori 1 Taksave dhe Tarifave Vendore prane Bashkise Diber

Kryetar Késhilli

Adresa: Bulevardi "ELEZ ISUF}”, Peshkopi, email;bashkiadiber@gmuail.com nr.1el:00355218
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REPUBLIKA E SHOQIPERISE

PREFEKTI I QARKUT DIBER
Nr.388/1.prot. Peshkopi, mé 12.04.2021

Lénda : Per vendimin or. 20, daté 06.04.2021 & Késhillit t& Bashkisé Dibér

Drejtuar : BASHKISE DIBER
PESHKOPI

N& mbéshtetje t&€ ligjit nr.107/2016, date 27.10.2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, neni 16, pasi
verifikova pér efekt ligjshmérie vendimin e Késhillit t& Bashkis&é Dibér nr.20, date 06.04.2021
“Pér metodologjing pér pércaktimin e vlerés sé taksueshme t& pasurisé s& paluajtshme
(ndértes€)”, miratojm& né parim vendimin objekt verifikimi dhe shqyrtimi né kushtet e
respektimit t€ legjislacionit aktual q@ rregullon marrédhéniet juridike né fushén e taksave e
problemeve t& ngjashme me to, nén pérgjegjésing direkte administrativo-ligjore t8 strukturave t&
posagme g€ pércjellin pér miratim projekt-vendime té késaj natyre.

Adresa; Bulevardi “Ller ISUFF” Peshkopi, Albania, Tel 06355 218 2- 2082,Tel 00355 218 2— 2631, E-mail prefekturadiber@amail.com
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DIBER
SEXTORI | TAKSAVE DHE TARIFAVE VENDORE

PROJEKT-VENDIM

N, daté L0 .0/ 2021

“Propozim pér njé ndryshim sipas Vkm 132 daté 07.03.2018"Pér metodologjiné
pér pércaktimin e vierés sé taksueshme té pasurisé sé paluajtshme (ndértesé)” .

Bazuar né Ligji Nr 139/2015 “Pér Vetqeverisjen Vendore”, Ligjin Nr 9920 daté 19.05.2008
“Pér Progedurat Tatimore né Republikén e Shqipérisé”, i ndryshuar si dhe Ligjin Nr .9632
daté 30.10.2006 “Pér Sistemin e Taksave Vendore” i ndryshuar,Vkm Nr 132 daté
07.03.2018”Pér metodologjiné pér pércaktimin e vlerés sé taksueshme té pasurisé s&é
paluajétshme (ndértesé).

KERKQIME :
1. Kategoria "parkim | hapur” duhet té higet pasi nuk mund té taksohet si pasuri e paluajtshme
qé pérdoret/shfrytézohet pér banim,
2. Aneksi 2 | Vkm 132/2018,1 ndryshuar parashikon né pikén b njé koeficient prej 0.7 pér kété

kategori pasurie té paluajishme.Konkretisht cmimi pér metér katror | sipérfages sé nd@rtimit
pér parkim t& mbuluar dhe bodrume &shté 70{shtatédhjeté) pérgind e cmimit té&
sipérfageve t& apartamenteve t& banimit sipas gyteteve dhe jo 50 (pesédhjet8) pérgind
sipas tabelés s& méparshme,

Shpresojmé né bashképunimin tuaj.

ZYRA E TAKSAVE DHE DREJTORI EKONOMIK DREJTORI | SHERBIMEVE MBESHTETESE
TARIFAVE VENDORE '

BUJAR M yJA . | A

21822936
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REPUBLIKA & SHQIPERISE

BASHKIA DIBER
DREJTORIA EKONOMIKE
(SEKTORI I TAKSAVE DHE
TARIFAYVE VENDORE)
Nr___ Prot. Date LG /@) 2021

Relacion sqarues

NE pérgjigje t€ shkresés s¢& Drejtoris€ s€ Pérgjithshme t€ Taksés sé Pasurisé me Nr.03/63
Prot.daté 17.02.2021,

Referuar Nenit 3,paragrafi 2 t& VKM Nr.132.daté 07.03.2018 *“Pér metodologjiné pér
pércaktimin e vlerés sé& taksueshme t& pasurisé s¢ paluajtshme “ndértesa”.e bazés sé taksés pér
kategori specifike ,natyrén dhe prioritetin ¢ informacionit dhe t& dhénave pér pércaktimin e
bazés sé taksés si dhe kritereve dhe rregullave pér vierésimin altemnative t& detyrimit t& taksés:,té
ndryshuar,parashikohet:"Nénkategorité e nd&rtesave /njésive pronésore,qé shirytézohen pér
banim/strehim,jepen si mé poshté:1.Ndértesa,e cila u shérben njerézve pér nevoja themelore
banimi,duke pérfshiré shtépité.apartamentet,banesat dhe ndértesat e ngjashme;2.Garazhet e
mbyllura;3.Bodrumet;4.Cdo ndértesé tjetér e ngjashme,mbi apo nén toké,qé nuk pérdoret apo
shirytézohet pér qéllime t& tjera vec atij t& banimit”,

Si rrjedhojé kategoria “parkim 1 hapur”nuk mund t& taksohet si pasuri e paluajtshme gé
pérdoret/shfrytézohet pér banim.

Aneksi 2 1 VKM 132/2018,i ndryshuar,parashikon né pikén b njé koeficient prej 0.7 pér
kategoring “parkim i mbuluar ose bodrum” Konkretisht:"Cmimi pér metér katror sipérfage
ndértimi pér parkim t&¢ mbuluar dhe bodrume &sht& 70(shtatédhjeté)pér gind e crmimit &
sipérfageve t€ apartamenteve t& banimit sipas gyteteve”.

Bashkengjitur tabelat.

Faleminderit per mirékuptimin.

ZYRA E TAKSAVE DHE DREJTOR]I EKONOMIK
TARIFAVE VENDORE
BUJAR MANJA LORENC CIBAKU
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Kategorité dhe nénkategorité. nivelet treguese t€ taksés mbi ndértesén prezantohen si mé& poshté

vijon(ishie):

Shkalla g taksés

e Vlera per metér katror pér banesat gé Viera per metér katror pér ndértesat gé
miratuar pérdoren/shfrytézohen pér banim pérdoren/shirytézohen pér zhvillim aktiviteti
nje
Njdsitd Cmimi Parkimi Banesa te Njési Parkimi Njési pére
referues Parkim Parkim

Administrative i Shtipi/ mbuluar 1 privatizuara | tregtimi | mbuluar i industrial P

pérbérise riratuar | Familje | Blznes | Apartament ose hapur ne 1993, dhe ose hapur prodhimi b

{1} bodrum {0.3} vetém per | shérbimi | bodrum {0.3) meagazi 0

nimi

(0.7} shitjene {15} (0.8} (0.5} ble

paré (0.7} {c

Peshikopi 49000 .05% O.2% 24.50 17.15 7.35 17.15 147.00 49.00 29.40 48.00 | 29.

Tamin 34300 G.05% 0.2% 17.15 12,01 5.15 12.01 102.9G 34,30 20,58 3430 | 20!

Melan 34300 0.05% 0.2% 17.15 12.01 5,15 12.01 i{)Z.QG 34.30 20.58 34.30 | 20!

Kastriot 24300 0.05% 0.2% 17.15 12.01 5.15 12.01 142.80 34.30 20.58 34,30 | 2401

Magellard 34300 0.05% 0.2% 17.15 12.01 5.15 12.01 142.50 34.30 20,58 34,30 | 20

Luré 31850 0.05% 0.2% 15.93 11.15 4.78 11.15 95.55 31.85 1411 31.85 | 14.

Muhurr 31850 0.G5% 0.2% 15.93 11,15 4.78 11.15 95.55 31.85 16.11 31.85 | 19.

Lurni 31850 0.035% 0.2% 1583 11.15 478 1115 95.55 3185 19.11 31.85 | 19

Selishté 21830 0.05% 0.2% 15.93 11.15 4.78 1115 85.55 31.85 15.11 31.85 | 19.

Sliove 331850 | 005% | 0.2% 15.93 11.15 4.78 1115 95.55 3185 | 1911 31.85 | 19.

Kala e 31850 Q.05% 0.2% 15.83 11.15 4.78 11.15 95.55 31.85 19.11 31.85 | 180
Dodés

Zail-Dardhé 31850 0.05% 0.2% 15.53 11.15 4.78 11.15 895,55 31.8% 19.13 31.85 | 189

Zall-Rec 31850 G.05% 8.2% 15.93 11.15 4,78 11.15 §5.55 31.8% 189,13 31.85 1 18]

Fushéi- 31850 0.05% 0.2% 15,93 11.15 4.78 11.15 9555 31.83% 15911 31.85 | 19.1
Cidhén

Arras 31850 0.05% .2% 15,93 11,15 4.78 11.15 95.55 31.85 1911 31.85 | 18]
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Paketa Fiskale per vitin 2021



Kategorité dhe nénkategorité. nivelet treguese & taksés mbi ndértesén prezantohen si mé poshté

vijon(béhet):

Shkalla e taksés

e Viera per metér katror pér banesat gé Viera per metér katror pér ndértesat q8
miratuar pérdoren/shirytézohen pér banim pérdoren/shfrytézohen psr zhviilim aktiviteti
NjEsi gé
MNjesité Cmimi Parkimi Banesa te Njési Parkimi Hidsi pérdorer
referues Parkim
Administrative i Shtépi/ mbuluar | privatizuara tregtimi mbuluar | industrial pér
pérhérése miratuar | Familje | Bitnes | Apartament ose ne 1993, dhe ose hapur prodhimi bujgqési
{1) bodrum vetém per shérbimi bodrum {0.3) magazf ose
et
(0. shitjier e {1.5} (0.7} {0.5} blegtori
paré (0.7} (0.3}
Peshkopi 43600 0.05% Q.2% 2450 17.1% 17.15% 14700 58,60 25.40 49.00 | 25.40 o
Tomin 34300 0.05% 0.2% 17.15 12.01 12.01 102.90 48.02 20.58 34.30 | 20.58
Melan 34300 0.05% 0.2% 17.15 12.01 12.01 102,90 48.02 20.58 34.30 | 20538
Kastriot 343200 .05% 0.2% 17.15 12.01 12.01 102.90 48.02 25.58 34.3C | 20.58
Magellarg 34300 0.05% 0.2% 17.15 1301 12.01 102.80 48,02 20.58 3430 ¢ 20.58
Lurg 31850 0.05% 0.2% 15.93 i1.15 11.15 95.55 44.59 19.11 31.85 § 19.11
Muhurr 31850 0.35% 0.2% 15.43 11.15 11.15 95.55 44,59 19,11 31.85 | 19.11
tuzni 31850 0.05% 0.2% 15.93 1115 11.15 §5.55 44,58 19.11 31.85 | 19.11
Selishig 31850 0.05% 0.2%, 15.93 1115 11.15 8555 44,59 19.11 31.85 | 1911
Stiove 31850 5.05% 0.2% 15.93 11.15 11.15 95.55 44.59 19.11 3185 ¢ 15.11
Kala e 31850 0.05% G.2% 15.93 11.1% 1115 95.55 44.59 19.11 31.85 | 18.11
Dodiés
Zall-Darghé 31850 0.05% 0.2% 15.93 11.15 11.15 85.55 45,59 16,11 31.485 19.11
Zall-Rec 31850 0.05% 0.2% 15.93 11.15 11.315 45.55 44,59 15.11 31.85 | 1811
Fushé- 31850 G.05% 0.2% 15.83 11.15 11.15 95.55 44.59 19.11 3185 | 19.11
Cidhén
Areas 31850 0.05% 0.2% 15.93 11.15 1115 55.55 44.59 19.11 31.85 | 15.11 )
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